Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32840

02/02/2015 á 03/03/2015 , referente ao exercício 2013 no
período aquisitivo de 24/04/2013 á 23/04/2014  para fi ns de
Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da  FSCMPA

Protocolo 802510

PORTARIA Nº  165/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE
nº 32.836.
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora  MARIA DE BELÉM
MENEZES DE JESUS, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência
do Alojamento Conjunto, Identidade Funcional nº 57193121/1,
período de 19/02/2015 Á 20/03/2015 , referente ao exercício
2014 no período aquisitivo de 23/01/2014 Á 22/01/2015  para
fi ns de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da  FSCMPA

Protocolo 802515

PORTARIA Nº  164/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE
nº 32.836.
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora  MARCILEIDE
SILVA DA COSTA, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência
do Alojamento Conjunto, Identidade Funcional nº 57197898/1,
período de 01/02/2015 á 02/03/2015 , referente ao exercício
2013 no período aquisitivo de 06/06/2013 á 05/06/2014  para
fi ns de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da  FSCMPA

Protocolo 802575

PORTARIA Nº 190/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora NELMA DE JESUS
NOGUEIRA MACHADO, Médica, lotada na Gerência de Clínica
Médica, Matrícula Nº 5745780/4, período de 16/03/2015 á
14/04/2015, referente ao exercício 2012 no período aquisitivo de
01/02/2012 á 31/01/2013 para fi ns de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 04 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 191/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora NELMA DE JESUS
NOGUEIRA MACHADO, Médica, lotada na Gerência de Clínica
Médica, Matrícula Nº 5745780/3, período de 16/03/2015 á
14/04/2015, referente ao exercício 2012 no período aquisitivo de
13/01/2012 á 12/01/2013 para fi ns de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 04 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 192/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836 de 27/02/2015,

R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora DÉBORA
MARIA CERQUEIRA GOMES, Médica, lotada na Gerência de
Tocoginecologia, Identidade Funcional nº 57196530/1, período
de 02/03/2015 á 31/03/2015, referente ao exercício 2014 no
período aquisitivo de 01/01/2014 á 31/12/2014  para fi ns de
Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 04 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 802606

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 973/2015 - GAP/FSCMPA,
PUBLICADA NO DOE Nº 32.789, DE 16/12/2014.
Referente as  Férias da  servidora  MARCIA RAMOS DA SILVA,
Id.Funcional nº 57192687/1, Lotado na Gerência de Alojamento
Conjunto

ONDE SE LÊ:  16/01/2015 á 14/02/2015
LEIA-SE:  05/01/2015 á 03/02/2015
Belém - PA, 02 de março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da  FSCMPA

Protocolo 802513

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 025/2014/FSCMP

PROCESSO: 534/2014  PROTOCOLO: 2014/270681
OBJETO: Eventual compra de Material Médico Hospitalar pelo
período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: MEDICKSTOCK COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ nº 05.997.927/0001-
61, sediada à Rua Edvino Debonni, 225 - Bloco 11-12, Fazendinha,
Curitiba - Paraná, CEP: 81.330-600, Fone. 41-3021-1777,
representado pela Srª. ANA FLAVIA GONÇALVES DE PAULA,
portadora da Cédula de Identidade nº 8.999.576-0 SSP-PR e
CPF nº 082.319.569-39, doravante denominado FORNECEDOR
vencedor do certame supracitado para o item 10 do Termo de
Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor unitário

10

COMPRESSA EM ALGODAO
P/ NEUROCIRURGIA 76 X 76
MM: COMPRESSA ESTERIL

CONFECCIONADA EM FIBRA DE
RAYON, O TECIDO DEVERA SER
IMPREGNADO C/ SULFATO DE
BARIO QUE AUXILIA ATRAVES

DE SUAS MARCAS RADIO
ATIVAS NA IDENTIFICAÇÃO E
O RESGATE DAS COMPRESSAS

QUANDO UTILIZADAS  EM
CIRURGIAS. A EMBALAGEM
PRIMARIA DEVERA SER EM
PAPEL GRAU CIRURGICO E

CONSTAR NOME E MARCA DO
PRODUTO, FORNECEDOR E
ENDEREÇO, LOTE, DATA DE
FABRICACAO E VALIDADE E
REGISTRO NO MS/ANVISA.
MARCA/FAB.: MEDSHARP /

MEDSHARP

UND 580 R$ 6,50

VALIDADE: DE 05/02/2015 ATÉ 04/02/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 802482

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 081/2014-FSCMP

PROCESSO: S/ NUMERO -  PROTOCOLO: 2014/393372
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2014/FSCMP
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de
Medicamentos Quimioterápicos para a FSCMP, pelo período de
12 (doze) meses.
FORNECEDOR: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-
63, sediada à Av. Almirante Barroso, 750 - Marco - Belém-Pará.
Fone/Fax.: (91) 3202-1344 / 3202-1310, representada pela
Srª. ROSA MARIA ALVES CARACIOLO, portadora da Carteira
de Identidade nº. 4077885 e CPF: 004.382.782-91, doravante
denominado FORNECEDOR vencedor do certame supracitado
para o item 05, do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do
Item

Marca /
Fabricante Apres. Quant. Valor

unitário

05

METOTREXATO
50MG/2ML,
SOLUÇÃO

INJETÁVEL,
FRASCO-

AMPOLA COM
2ML.

ACCORD AMPOLA 2.500 R$ 9,80

VALIDADE: DE 22/01/2015 ATÉ 21/02/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE
SOUZA NERY

Protocolo 802486

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00028
VALOR: 3.400,00

Data: 28/01/2015
Vigência: 28/01/2015 a 27/04/2015
Objeto: Aquisição de Filgastrina 300mg, F/A com 1ml solução
injetável.
Dispensa de licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: C. J. A. PARENTE-ME.
Endereço: Trav. Tupinambás, nº 258, pedreira
CEP. 66.087-490 - Belém/PA,
Telefone: 9132770093
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira De Souza Nery

Protocolo 801429

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 081/2014-FSCMP

PROCESSO: S/ NUMERO -  PROTOCOLO: 2014/393372
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2014/FSCMP
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de
Medicamentos Quimioterápicos para a FSCMP, pelo período de
12 (doze) meses.
FORNECEDOR: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA,
CNPJ nº 05.049.432/0001-00, sediado à Travessa Castelo
Branco nº 2028, Bairro do Guamá - Belém - PA CEP: 66063-
000, representado pela Srª. MARIA CRISTINA CARDOSO PRADO
PEREIRA, portadora do RG nº 1547417 e CPF nº 370.652.382-
53, doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame
supracitado para o item 01, do Termo de Referência (Anexo I do
edital).

Item Descrição do Item Marca /
Fabricante

Apres. Quant. Valor
unitário

01 CICLOFOSFAMIDA
1G, PÓ PARA

SOLUÇÃO
INJETÁVEL, FRASCO

- AMPOLA.

BAXTER FRASCO/AMPOLA 2.000 R$ 40,97

VALIDADE: DE 22/01/2015 ATÉ 21/02/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE
SOUZA NERY

Protocolo 802491